Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 280»
п. Оленья Губа

ПРИКАЗ

31.12.2015 г.								               № 337

О   повышении квалификации и  профессиональной подготовке работников
             В соответствии с положениями  статьи 196 Трудового кодекса Российской Федерации, п.2 ч.4 статьи 47 Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, профессиональным стандартом «Педагог» (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования (воспитатель, учитель), утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 18.10.2013г. № 544-н (с изменениями),  на основании  Перспективного плана профессиональной подготовки и повышения квалификации педагогических работников МБОУ «ООШ № 280» на 2016г., Плана  мероприятий по внедрению профессионального стандарта «Педагог» (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» в МБОУ «ООШ №280»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пройти в 2016 году профессиональную подготовку, повышение квалификации в удобной для педагогического работника форме в т.ч. без отрыва от работы (дистанционные курсы) следующим работникам:
	Фамилия, имя, отчество работника
	Табельный номер
	Должность (специальность, профессия)
	Дополнительное профессиональное образование по профилю педагогической деятельности

	1
	2
	4
	5

	Крапива Наталья Владимировна
	104
	Учитель физической культуры
	Учителя физической культуры

	Бычихина Ирина Владимировна
	124
	Учитель начальных классов
	Учителя начальных классов

	Бесхмельная Елена Александровна
	106
	Учитель математики
	Учителя математики

	Блискун Роман Юрьевич
	125
	Учитель географии
	Учителя географии

	Терехова Алла Николаевна
	105
	Учитель русского языка и литературы
	Учителя русского языка и литературы

	Абрамова Ольга Петровна
	132
	Педагог-психолог
	Педагога психолога

	Березовская Любовь Александровна
	109
	Учитель-логопед
	Учителя-логопеда

	Шарова Светлана Георгиевна
	118
	Учитель музыки
	Учителя музыки

	Шаров Алексей Валентинович
	128
	Учитель технологии
	Учителя технологии

3. Произвести оплату  стоимости обучения в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.  Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на главного бухгалтера Новикову Е.С.

Директор МБОУ «ООШ № 280»     			Е.П. Пятницкая
С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подпись

	1.
	Крапива Н.В.

	2.
	Бычихина И.И.

	3.
	Бесхмельная И.И.

	4.
	Блискун Р.Ю.

	5.
	Терехова А.Н.

	6.
	Абрамова О.П.

	7.
	Березовская Л.А.

	8.
	Шарова С.Г.

	9.
	Шаров А.В.

Рассылка:
[bookmark: _GoBack]1 – в дело
2 – в бухгалтерию